1

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «12» февраля  2015 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Хабибуллин Р.М. - Председатель Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации «Строитель»

2. Дорошкевич С.И.

3. Ахметов Р.С.

4. Донских А.Н.

5. Возмищев В.Н.

6. Мелешкин И.Т.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих

членов. В заседании приняли участие 6 членов.  Кворум для проведения заседания

Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня

имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор ГП СРО «Строитель»

2. Лекомцев А.Н. – начальник отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

3. Ольшанский Г.В. – начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела НП СРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 2. О  делегировании полномочий  от НП СРО «Строитель» для участия в

Окружной конференции СРО по Приволжскому федеральному округу, которая состоится

в г. Москве 24 февраля 2015 года.

 3. О  делегировании полномочий  от НП СРО «Строитель» для участия в X

Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, который состоится в г. Москве 11

марта 2015 года.

 4. О продлении полномочий директора НП СРО «Строитель».

 5. О продлении полномочий членов Совета НП СРО «Строитель».

 6. О подготовке к Годовому общему собранию членов НП СРО «Строитель».

 2

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О внесении изменений в свидетельства о допусках к

определенному виду или видам к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства,  доложил начальник отдела по работе с

организациями Лекомцев А.Н., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Общество с ограниченной ответственностью «Лидер», ИНН 1840023076,

ОГРН 1141840000268, в части исключения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. Устройство скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из

скважин

4.4. Тампонажные работы

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов

работ N 4)

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Муниципальному унитарному предприятию г. Ижевска «Ижводоканал»,

ИНН 1826000408, ОГРН 1021801583121, в части исключения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

 3

автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35,

группы видов работ N 25, 29)

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Ревал»,

ИНН 1834045219, ОГРН 1081840006071, в части дополнения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного

транспорта

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  О  делегировании полномочий  от НП СРО «Строитель» для

участия в Окружной конференции СРО по Приволжскому федеральному округу, которая

состоится в г. Москве 24 февраля 2015 года, доложил директор НП СРО «Строитель»

Климов А.И., затем проводилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

2.1 Уполномочить   директора НП СРО «Строитель» -  Климова Анатолия Ивановича

представлять интересы (делегировать)   НП СРО «Строитель»  24 февраля  2015 года  на

окружной конференции  членов  Национального объединения  строителей по

Приволжскому  федеральному округу в г. Москве с правом совещательного и решающего

голоса.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 4

По третьему вопросу:  О  делегировании полномочий  от НП СРО «Строитель» для

участия в X Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, который состоится в

г. Москве 11 марта 2015 года,  доложил директор НП СРО «Строитель» Климов А.И.,

затем проводилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.1 Уполномочить   директора НП СРО «Строитель» -  Климова Анатолия Ивановича

представлять интересы (делегировать) НП СРО «Строитель»  11 марта  2015 года

на Х Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в г. Москве с правом

совещательного и решающего голоса.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому  вопросу:   О продлении полномочий директора НП СРО «Строитель»,

доложил Председатель Совета НП СРО «Строитель» Хабибуллин Р.М., затем проводилось

голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

4.1. Рекомендовать Годовому общему собранию членов НП СРО «Строитель» принять

решение о продлении полномочий директора НП СРО «Строитель» Климова А.И. на два

года.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу:  О продлении полномочий членов Совета НП СРО «Строитель»,

доложил директор НП СРО «Строитель» Климов А.И., затем проводилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

5.1. Директору и Членам Совета НП СРО «Строитель» подготовить предложения о

кандидатурах в члены Совета НП СРО «Строитель» в срок до 1 марта 2015 года.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По шестому вопросу:  О подготовке к Годовому общему собранию членов НП СРО

«Строитель»,   доложил директор НП СРО «Строитель» Климов А.И., затем проводилось

голосование.

 5

Вопрос, поставленный на голосование:

6.1. Исполнительному органу Партнерства проработать вопрос о целесообразности

вынесения на Годовое общее собрание членов НП СРО «Строитель» вопроса об

изменений в Устав НП СРО «Строитель».

6.2. Исполнительному органу Партнерства проработать вопрос о месте проведения общего

собрания членов НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета __________________________________ Ольшанский Г.В.